

# राष्ट्रीय प्राकृतिक चिकित्सा संस्थान, पुणे

दिनांक: 05-07-2018

## टीएटीसी कोर्स 2018-19 में प्रवेश के लिए चयनित उम्मीदवारों के लिए निर्देश

सभी चयनित उम्मीदवारों को 10 जुलाई, 2018 से पहले अपनी स्वीकृति-पुष्टि जमा करनी होगी, स्वीकृति सम्बंधित दिनांक 10 जुलाई, 2018 तक न मिलने पर प्रतीक्षारत सूची के उम्मीदवारों को सीटें आवंटित कर दी जाएंगी। प्रवेश पहले आओ, पहले पाओ के आधार पर दिया जाएगा। पाठ्यक्रम 2 जुलाई, 2018 को सुबह 9.30 बजे प्रारम्भ हुआ। प्रवेश औपचारिकताओं को पूरा करने के बाद कक्षाएं / प्रशिक्षण सत्र उसी दिन से शुरू होगा।

उम्मीदवारों को निम्नलिखित प्रमाणपत्र, दस्तावेज, सुरक्षा जमा निधि आदि जमा करना होगा।

1. सुरक्षा जमा (वापसी योग्य) Rs .5000 /- (रुपये पांच हजार) डिमांड ड्राफ्ट पुणे में देय; डायरेक्टर ,नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ नेचुरोपैथी के नाम से जमा करें ।
2. दो आई-कार्ड आकार की तस्वीरें (फोटोज)
3. स्कूल छोड़ने का प्रमाण-पत्र
4. दसवीं (S.S.C.) / बारहवीं (H.S.C.) प्रमाणपत्र और अंक तालिकाएं
5. जाति प्रमाण पत्र की फोटोकॉपी
6. आवासीय पते के लिए (आधार कार्ड / राशन कार्ड, /टेलीफोन बिल / बिजली बिल, ड्राइविंग लाइसेंस, इत्यादि)
7. मान्यता प्राप्त डॉक्टर द्वारा जारी मेडिकल फिटनेस सर्टिफिकेट
8. उपर्युक्त दस्तावेजों में से प्रत्येक की जेरोक्स प्रति का एक सेट
9. विवाहित महिला उम्मीदवारों को (अगर उन्होंने शादी के बाद अपना नाम बदल दिया है तो) विवाह प्रमाण-पत्र की प्रमाणित सत्यापित प्रतियां और नाम/उपनाम बदलने के राजपत्र अधिसूचना को प्रस्तुत करना है ।
10. बैंक पास बुक की फोटोकॉपी जिसमें सभी विवरण विनिर्दिष्ट हो जैसे (बैंक का नाम, शाखा, आईएफएस कोड इत्यादि) ।

### **Instructions for candidates selected for admission to TATC Course 2018-19:**

All the selected candidates are required to submit their confirmation before 10<sup>th</sup> July, 2018 failing which their seats will be allotted to the candidate in the waiting list on first come first admission basis. The course has started from 2<sup>nd</sup> July, 2018.

After completion of admission formalities the candidates shall begin attending

Classes/Training from the same day. Candidates are required to submit the following Certificates, Documents, Security Deposit etc.

1. Security Deposit (refundable) Demand Draft of Rs. 5000/- (Rs. Five thousand) drawn in favour of Director, National Institute of Naturopathy payable at Pune.
2. Two I-card size Photographs.
3. School Leaving Certificate.
4. S.S.C. /H.S.C. certificates & mark-sheets.
5. Photocopy of Caste Certificate.
6. Proof for residential address (Aadhar Card/Ration Card, /Tel./Elect. Bill, Driving License etc.)
7. Medical Fitness Certificate issued by recognized Doctor.
8. A set of Xerox copy of each of the above documents.
9. Married female candidates should produce attested copies of marriage certificate and Gazette notification changing the name & surname, if they have changed their name after marriage.
10. Photocopy of Bank Pass Book showing all details of Bank. (Bank name, Branch, IFS code etc.)

**SELECTED CANDIDATES FROM THE WAITING LIST:**

**Female Candidates:**

Sr. No.	Application No.	Name
1	130	Khurana Simran
2	166	Patwari Sayali
3	167	Gurav Seema Chhagan
4	185	Badgajar Rutuja Suresh
5	198	Dharankar Sayali Vinaykumar
6	5	Savita Kalicharan
7	182	Katkar Komal Shivaji
8	188	Chaudhari Shivani Rajaram
9	187	Naik Sheetal Bhalchandra
10	6	Rokade Rupali Pralhad
11	7	Bhise Ahwini Nitin
12	170	Dhongade Shradhha Vijay

**Male Candidates:**

Sr. No.	Application No.	Name
---------	-----------------	------

13	137	Gudadayya M Konnur
14	163	Kukatlapalli Sharath Kumar
15	206	Ajay V Sonawane
16	12	Santosh Kumar
17	16	Bikash Ranjan Mohanta
18	20	Kushwah Vinod Kumar
19	30	Subham Dattatray Mahapure
20	42	Suman Kishor Kumar
21	61	Anuj Kumar
22	64	Gaikwad Arjun Aatmaram
23	65	Tikhe Aditya Dipak
24	85	Pankaj Kumar
25	90	Vishal Shankar Lokhande
26	127	Kureshi Zuber Wahab
27	150	Tayade Shrikant Ravindra
28	154	Mahadev V Sutar
29	189	Hargile Balaji Sangram

Course Co-ordinator (I/C)

DIRECTOR